
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   297   DEL    23/10/2013                 PAG. 1

COPIA
Rif. 61699

  DETERMINAZIONE
Nr.  297  del 23/10/2013

Oggetto:
CONFERIMENTO INCARICO PER LA STIPULA DI ATTO DI COMPRAVENDITA DI
PORZIONE DI TERRENO NECESSARIA AL CONSOLIDAMENTO DELLA BANCHINA
STRADALE DI VIA FAIANI.

IL RESPONSABILE  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO

- Visto il vigente Statuto comunale Titolo IV "Ordinamento degli Uffici e del Personale";

- Preso atto dell'assetto della macro struttura organizzativa del Comune, come definita dalla  
 Giunta Comunale;

-  Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Visto il vigente regolamento di contabilità;

- Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

- Visto il provvedimento con il quale i Responsabili di Servizio hanno provveduto a nominare i
 Responsabili del Procedimento;

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   297   DEL    23/10/2013                 PAG. 2

prop. n° 61699

N. 297

CONFERIMENTO INCARICO PER LA STIPULA DI ATTO DI COMPRAVENDITA DI
PORZIONE DI TERRENO NECESSARIA AL CONSOLIDAMENTO DELLA BANCHINA
STRADALE DI VIA FAIANI. CIG ZE70C0B3CC.

- - -
IL RESPONSABILE    SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO

Premesso:

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 30/5/2013 è stato approvato il
bilancio di Previsione 2013 ed il piano degli investimenti 2013/2015 che prevede un intervento di
consolidamento della banchina stradale di via Faiani per un importo complessivo di € 13.000,00;

 che per dare attuazione a detto intervento si rende necessario acquisire una piccola porzione
di terreno di proprietà del Sig. Sguotti Lorenzo;

 che si rende quindi necessario affidare l’incarico per la stipula dell’atto di compravendita
relativo alla porzione di terreno da acquisire;

 che si ritiene opportuno affidare l’incarico al Dott. Carlo Camocardi Notaio in Novi di
Modena con studio in Corso Matteotti 13, il quale si è dichiarato disponibile ad eseguire la
prestazione richiesta;

 Dato atto che l'interessato si è dichiarato disponibile ad assumere l'incarico in questione ed
ha conseguentemente formulato una ipotesi di costo ammontante complessivamente ad Euro
2.361,97 IVA ed oneri compresi;

            che il CIG attribuito dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture, per l'affidamento in oggetto, è il seguente: ZE70C0B3CC;

che con la stipula della relativa conferma d'incarico le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti
gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come
stabilito all'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e la sua inottemperanza alle norme suddette sarà
causa di risoluzione del contratto;

Dato atto altresì, che il nominativo dell'incaricato, l'oggetto dell'incarico ed il relativo compenso,
verranno pubblicati sul sito web dell'Amministrazione come previsto dall'art. 3 della L. 244/2007
per cui "I contratti relativi ai rapporti di consulenza con le pubbliche amministrazioni sono efficaci a
decorrere dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione stipulante";

Richiamata la seguente normativa vigente:

- Testo Unico sulle leggi dell'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.del 18-08-2000
n.267;
- Codice dei Contratti pubblici approvato con D.Lgs. del 12 aprile 2006, n. 163;
- Nuovo Regolamento Generale di attuazione del Codice dei Contratti Pubblici, approvato con



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   297   DEL    23/10/2013                 PAG. 3

D.P.R. del 05-10-2010 n. 207;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

di affidare l'incarico per la stipula dell’atto di compravendita relativo alla acquisizione di terreno da
destinare al consolidamento della banchina stradale di via Faiani, al Dott. Carlo Camocardi con
studio professionale in Novi di Modena, Corso Matteotti 13, C.F. CMC CRL 72E15 B819X, P.IVA
02928330360 per un ammontare complessivo di € 2.361,97 IVA ed oneri previdenziali compresi;

di formalizzare il contratto con conferma d'incarico scritta;

di imputare la spesa complessiva di € 2.361,97 al cap. 3481, peg. 1 imp.724/13 cod.siope 2116
finanziato da alienazione beni immobili;

di dare atto che il presente atto sarà trasmesso alla competente sezione della Corte dei Conti per
l'esercizio del controllo successivo sulla gestione, secondo quanto disposto dall'art. 1 comma 173
della Legge 266/2005 (finanziaria 2006) e ribadito dalla delibera n. 4 della Sezione delle Autonomie
della Corte dei Conti.

- di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di
spesa  del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art.9, del D.L. 1 luglio 2009 n.78, convertito con
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n.102;

- di dare atto che con successivo provvedimento il responsabile del procedimento  provvederà alla
liquidazione ed al pagamento entro i limiti dell'impegno assunto dietro presentazione di regolare
fattura;

- di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile Servizio Economico
Finanziario e dispiegherà la propria efficacia nel momento della apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
 Copia della presente determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

- - -

Novi di Modena IL RESP. SERVIZIO TECNICO
MANUTENTIVO/PATRIMONIO

F.to: Malvezzi Paolo

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell'art.151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267:

(X) si appone il "VISTO" di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

( )         NON si appone il predetto "VISTO"per le seguenti motivazioni:

_______________________________________________________



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   297   DEL    23/10/2013                 PAG. 4

Novi di Modena 23.10.2013 Il Resp. Serv.Economico Finanziario
F.to: Pavesi Dott.ssa Anna Maria



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   297   DEL    23/10/2013                 PAG. 5

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 297 del  23/10/2013

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente determinazione viene
pubblicata  all'Albo Pretorio del Comune in data   14-11-2013             e vi rimarrà affissa per
quindici giorni consecutivi.  
La presente  determinazione comunque dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del  Responsabile Area
Economico - Finanziaria avvenuta in data  23-10-2013.                 

Il  Segretario Comunale
F.to  CAPPI Dott. RAFFAELE

======================================================================
Il Presente atto è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Novi di Modena, 

=======================================================================


